

Dodatok č. 1

k zmluve o dielo
č. SE-OVO-183-013/2010

**uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v platnom znení na
realizáciu akcie:**

„Rekonštrukcia a modernizácia Hasičskej stanice v Giraltovciach“

Čl. I.
ZMLUVNÉ STRANY

V čl. I. sa mení bod 1.1. a znie nasledovne:

1.1. **Objednávateľ**

Názov a sídlo:

Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky
Pribinova č. 2
812 72 Bratislava

V zastúpení:

Mgr. Ján Lazar
generálny riaditeľ sekcie ekonomiky MV SR
na základe plnomocenstva č. p.: SLV-PS-922/2010
zo dňa 11.08.2010

Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach zmluvných:

Ing. Martina Hrnčiarová
riaditeľka odboru správy nehnuteľného majetku
a investičnej výstavby sekcie ekonomiky

Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach technických:

por. Ing. Peter Kuča
kpt. Ing. Miroslav Rýdži
mjr. Ing. Rastislav Koleda
por. Ing. Peter Masopust

Bankové spojenie:

Štátna pokladnica Bratislava

Číslo účtu:

7000180023/8180

IČO:

00 151 866

DIČ:

2020571520

IČ DPH:

SK2020571520

tel.:

051 746 55 55

fax:

051 746 55 86

1.2. **Zhotoviteľ**

Názov a sídlo:

ŠTICH, spol. s r. o.
Čulenova 3
066 01 Humenné

V zastúpení:

Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach zmluvných:

Ing. Karol Závodský - konateľ

Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach technických:

Ing. Vladimír Valalik

Bankové spojenie:

VÚB a.s., Humenné

Číslo účtu:

219966157 / 0200

IČO:

36 471 127

DIČ:

2020025051

IČ DPH:

SK2020025051

tel.:

057 / 7722254

fax:

057 / 7880681

Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov, oddiel: Sro, vložka číslo: 12627/P.

Čl. V.
CENA ZA DIELO

V čl. V. sa mení a dopĺňa bod 5.1. a znie nasledovne:

- 5.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. II. tejto ZoD je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov ako cena vrátane DPH vo výške:

387 333,53 EUR

slovom: tristoosemdesiatšesťtisícristotridsaťtri a 53/100 EUR

Cena za dielo predstavuje:

| | | |
|---------------------------------------|-------------------|----------|
| cena celkom bez DPH | 323 156,24 | € |
| DPH 19% zo základu 45 396,11 €..... | 8 625,26 | € |
| DPH 20% zo základu 277 760,13 € | 55 552,03 | € |
| cena celkom vrátane DPH | 387 333,53 | € |

Z toho: **ZRN**(bez DPH)

| | | |
|---|------------|---|
| 5.1.1 SO 01 – Hasičská stanica..... | 295 720,08 | € |
| 5.1.2 SO 02 – Kanalizačná prípojka s ORL..... | 10 770,16 | € |
| 5.1.3 SO 03 – Prípojka NN..... | 599,13 | € |
| 5.1.4 SO 04 – Spevnené plochy a chodníky..... | 14 416,87 | € |

VRN(bez DPH)

| | | |
|-----------------------------------|------|---|
| 5.1.5 Kompletizačná činnosť | 0,00 | € |
|-----------------------------------|------|---|

Ostatné(bez DPH)

| | | |
|--|--------|---|
| 5.1.6 vytýčenie a vyznačenie existujúcich inžinierskych sietí v miestach vykonávania zemných prác | 250,00 | € |
| 5.1.7 vytýčenie priestorovej polohy vodnej stavby oprávnenou osobou | 160,00 | € |
| 5.1.8 zabezpečenie rozboru pitnej vody | 160,00 | € |
| 5.1.9 dodania energetického certifikátu podľa Vyhlášky MVRR SR č. 311/2009 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o výpočte energetickej hospodárnosti budov a obsah energetického certifikátu | 730,00 | € |
| 5.1.10 vypracovanie výsledného operátu merania a zobrazenia predmetov skutočného vyhotovenia stavby, pri podzemných sieťach technického vybavenia ešte pred zakrytím (§17 ods. 2, písm. b) vyhl. MŽP SR č. 453/2000 Z. z.) | 350,00 | € |

Čl. VI.
PLATOBNÉ PODMIENKY

V čl. VI. sa mení bod 6.1 a znie nasledovne:

- 6.1. Faktúry podľa čl. VI. bod 6.3 a 6.4 tejto ZoD vystaví zhotoviteľ na:
Krajské riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru v Prešove
Požiarnická 1, 080 01 Prešov
IČO: 37872061
DIČ: 2021648530
IČ DPH: SK 2021648530
Číslo účtu: 7000173309 / 8180

V čl. VI. sa mení bod 6.6 a znie nasledovne:

- 6.6. Objednávateľ si vyhradzuje právo zadržať čiastku 10% z ceny diela bez DPH ako „kolaudačnú pozastávku“, ktorá bude uhradená po odstránení všetkých vád a nedorobkov zistených na kolaudačnom konaní. Vady a nedorobky odstráni zhotoviteľ na vlastné náklady.

Čl. XI.

OSTATNÉ USTANOVENIA

V čl. XI. sa dopĺňa bod 11.13., ktorý znie nasledovne:

- 11.13. Kompetencie pracovníkov objednávateľa uvedených v čl. I. a čl. IX. tejto ZoD, vo veci odsúhlasovania navyiac prác v priebehu uskutočňovania stavby, sa stanovujú nasledovne:
- 11.13.1 Osoba splnomocnená podpísať zmluvu o dielo odsúhlasuje navýšenie zmluvnej ceny za dielo v dôsledku vzniku navyiac prác uvedených v bodoch 11.13.2 a 11.13.3, ak ich súhrnná čiastka prekročí 10% zmluvnej ceny.
- 11.13.2 Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach zmluvných odsúhlasuje navyiac práce, ak ich súhrnná čiastka bude maximálne do 10% zmluvnej ceny (vrátane prác odsúhlasených v bode 11.13.3), vyvolané:
- a) zmenami technického riešenia po odkrytí konštrukcií,
 - b) zámenou stavebných materiálov a dodávok požadovanou objednávateľom,
 - c) požiadavkou objednávateľa, t.j. práce, s ktorými projekt stavby neuvažoval,
 - d) prerušením výstavby, týkajúce sa zakonzervovania stavby a jej stráženia, z dôvodu nezabezpečenia financovania zo strany objednávateľa.
- 11.13.3 Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach technických odsúhlasuje navyiac práce, ak ich súhrnná čiastka bude maximálne do 10% zmluvnej ceny (vrátane prác odsúhlasených v bode 11.13.2), vyvolané:
- a) nesúlalom výkazu výmer s projektom stavby,
 - b) nesúlalom medzi výkazom výmer a skutočnosťou zistenou na stavbe,
 - c) zmenami predpisov a noriem, vydanými v priebehu uskutočňovania stavby.
- 11.13.4 Osoba poverená výkonom technického dozoru objednávateľa:
- a) odsúhlasuje práce, ktoré nezvýšia zmluvnú cenu za dielo,
 - b) bezodkladne predkladá na odsúhlasenie objednávateľovi zmeny projektu stavby, ktoré zvýšia zmluvnú cenu za dielo.

Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. SE-OVO-183-013/2010 zo dňa 23. 06. 2010 zostávajú nezmenené.

Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR. Zverejnenie zmluvy zabezpečí objednávateľ.

Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo č. SE-OVO-183-013/2010 zo dňa 23. 06. 2010. Je vyhotovený v šiestich výtlačkoch, Príloha č. 2 – Špecifikácia ceny je vyhotovená v troch výtlačkoch. Objednávateľ obdrží štyri výtlačky dodatku a dva výtlačky špecifikácie ceny. Zhotoviteľ obdrží dva výtlačky dodatku a jeden výtlačok špecifikácie ceny.

Zmluvné strany vyhlasujú, že s týmto dodatkom boli oboznámené, že nebol uzatvorený v tiesni ani za inak jednostranne nevýhodných podmienok a súhlasia s jeho zverejnením v Centrálnom registri zmlúv, ktorý vedie Úrad vlády SR.

V Bratislave dňa

V Humennom dňa

za objednávateľa

za zhotoviteľa

Mgr. Ján Lazar
generálny riaditeľ
sekcie ekonomiky MV SR

Ing. Karol Závodský
konateľ
ŠTICH, s.r.o.

Š P E C I F I K Á C I A C E N Y

V Bratislave dňa

V Humennom dňa

za objednávateľa

za zhotoviteľa

Mgr. Ján Lazar
generálny riaditeľ
sekcia ekonomiky MVSR

Ing. Karol Závodský
konateľ
ŠTICH, s.r.o.

Špecifikácia neoprávnených nákladov, resp. nákladov krytých prostriedkami štátneho rozpočtu z kapitoly MV SR

Rekapitulácia ceny podľa čl. V. tejto ZoD:

ZRN (bez DPH)

| | | | |
|-------|---|-----------|---|
| 5.1.1 | SO 01 – Hasičská stanica..... | 23 544,45 | € |
| 5.1.4 | SO 04 – Spevnené plochy a chodníky..... | 3 674,08 | € |

Ostatné (bez DPH)

| | | | |
|----------------------------|---|------------------|----------|
| 5.1.6 | vytýčenie a vyznačenie existujúcich inžinierskych sietí v miestach vykonávania zemných prác | 250,00 | € |
| 5.1.7 | vytýčenie priestorovej polohy vodnej stavby oprávnenou osobou | 160,00 | € |
| 5.1.8 | zabezpečenie rozboru pitnej vody | 160,00 | € |
| 5.1.9 | dodania energetického certifikátu podľa Vyhlášky MVRR SR č. 311/2009 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o výpočte energetickej hospodárnosti budov a obsah energetického certifikátu | 730,00 | € |
| 5.1.10 | vypracovanie výsledného operátu merania a zobrazenia predmetov skutočného vyhotovenia stavby, pri podzemných sieťach technického vybavenia ešte pred zakrytím (§17 ods. 2, písm. b) vyhl. MŽP SR č. 453/2000 Z. z.) | 350,00 | € |
| Spolu bez DPH | | 28 868,53 | € |

| | | |
|---------------------------------------|-----------------|----------|
| DPH 20 % zo základu 28 868,53 € | 5 773,71 | € |
| DPH 1 % zo základu 248 891,60 € | 2 488,92 | € |
| DPH spolu | 8 262,63 | € |

Neoprávnené náklady spolu **37 131,16 €**